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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentério

22.200.000,00
22.200.000,00
22.646.361,44

4.635.407,88

19.994.000,00
27.888.744,00
22.740.389,52
19.032.902,66
18.738.323,33

3.613.458,78

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

22.740.389,52
19.032.902,66

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

22.781.653,47

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

22.581.653,47

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

22.381.603,47

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

3.149.470,70
901.033,36
871.744,09
871.744,09
2.277.726,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 0,00 1.023.944,49|
Resultado Nominal 0,00] 1.227.927,20}
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 3.042,00 0,00 3.042,00 0,00
Poder Executivo 3.042,00f 0,00 3.042,00 0,00
Poder Legislativo 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.688.984,78] 279.466,65 1.393.025,63) 16.492,50
Poder Executivo 1.688.984,78 279.466,65] 1.393.025,63] 16.492,50
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.692.026,78] 279.466,65] 1.396.067,63) 16.492,50

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 29/Nov/2022, 14h e 14m.
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Em Reais

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 4.469.673,78 25%| 26,67
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagdo Basica 1.408.811,76 70%| 96,18
Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50%| 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00} 15%) 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre

% Minimo a % Aplicado Até o Bimestre

Aplicar no exercicio

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satde executadas com recursos de impostos

2.672.812,31

15%| 16,57

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00
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